
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Πρέβεζα 12.7.2024 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                 Αριθ. Πρωτ.: 12708 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ             
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού             
Δημοτικής Κατάστασης & Διοικητικής Μέριμνας                             

Ταχ. Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2      
Πληροφορίες: Δ. Αδάμου                                     
Τηλέφωνο: 2682360633                             

E-Mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr                 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 432/2024 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 161 και 167 του Ν.3854/2007 (ΦΕΚ 

143/τ.Α΄/2007) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4440/16 (ΦΕΚ224/τ.Α΄/ 2.12.2016) 

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου Πρέβεζας στον οποίο προβλέπεται θέση Γενικού 

Γραμματέα. (ΦΕΚ 739/τ.Β΄/14.3.2012 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τα 

αριθμ.:2938/τ.Β΄/29.8.2017 αριθμ.:726/τ.Β’/4.3.2019 φύλλα ΦΕΚ και όπως στη 

συνέχεια τροποποιήθηκε και ισχύει με το αριθμ.:3115/τ.Β΄/ 10.5.2023 φύλλο 

ΦΕΚ 

5. Την ανάγκη πρόσληψης Γενικού Γραμματέα για την κάλυψη αντίστοιχων 

αναγκών του Δήμου Πρέβεζας 

6. Την αριθμ.:419/12421/8.7.2024 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την 

αποδοχή παραίτησης  του κ. Μπέζα Αντώνιου του Εμμανουήλ από τη θέση του 

μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Δήμου. 

7. Την αριθμ.πρωτ.:12649/11.7.2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών περί ύπαρξης εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό. 

8. Την αριθμ.:5610575708/12.7.2024 βεβαίωση εγγραφής στο Μητρώο 

Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου. 

 

Αποφασίζουμε 
 

Διορίζουμε σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Δήμου Πρέβεζας τον 

Βέργο Ιωάννη του Ζαχαρία, υπάλληλο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΠ63ΩΞΧ-ΟΤ5



 

και Τροφίμων πτυχιούχος του Τμήματος Ζωϊκής Παραγωγής της Σχολής 

Τεχνολογίας Γεωπονίας του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Ηπείρου. 

Ο χρόνος υπηρεσίας του στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Πρέβεζας, 

λογίζεται για όλες τις συνέπειες ως χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στην 

οργανική του θέση. 

Ο Γενικός γραμματέας απολύεται με απόφαση του Δημάρχου, περίληψη της 

οποίας δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Επίσης παύει να ασκεί 

τα καθήκοντά του και απολύεται αυτοδικαίως, όταν ο Δήμαρχος που τον 

προσέλαβε απολέσει την ιδιότητά του για οποιονδήποτε λόγο. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφή της, για όλες τις συνέπειες. 

Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α 02.10.6031 και 02.00.6053.001 του 

Προϋπολογισμού, έτους 2024 του Δήμου. Αντίστοιχες πιστώσεις θα 

προβλεφθούν και στον προϋπολογισμό έτους 2025 και για κάθε επόμενο έτος. 

Η παρούσα υποβάλλεται στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου- Δυτικής 

Μακεδονίας, για τον κατά νόμο έλεγχο και τη δημοσίευση περίληψης της στην 

Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 

 

Νικόλαος Γεωργάκος 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ63ΩΞΧ-ΟΤ5


		2024-07-30T11:01:08+0300
	Athens




